
                                                                                                                                                                             

 

 

ГЛАВА  

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

 

От 26 марта 2024 г.                        №  01 -рг  

О назначении публичных слушаний  

по проекту решения Совета депутатов  

сельского поселения Хатырка  

«Об исполнении бюджета сельского  

поселения Хатырка за 2023 год»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Хатырка,  

утверждённым решением Совета депутатов сельского поселения Хатырка  

от 25 августа 2015 года № 45, Положением о порядке организации  

и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения  

Хатырка, утверждённым решением Совета депутатов сельского поселения 

Хатырка от 4 октября 2007 года № 19, 

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка «Об исполнении бюджета сельского поселения 

Хатырка за 2023 год» согласно приложению 1. 

2. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Хатырка  

публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского  

поселения Хатырка «Об исполнении бюджета сельского поселения Хатырка 

за 2023 год» на 10 апреля 2024 года. Начало слушаний состоится в 16:00 ча-

сов, по адресу: с. Хатырка, ул. Центральная, дом 4, в помещении Админи-

страции сельского поселения. 

3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета  

депутатов сельского поселения Хатырка «Об исполнении бюджета сельского 

поселения Хатырка за 2023 год» проводятся в порядке, предусмотренном  

Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний на 

территории сельского поселения Хатырка, в виде слушаний в Администра-

ции сельского поселения Хатырка с участием населения. 



4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на 

проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  

сельского поселения Хатырка «Об исполнении бюджета сельского поселения 

Хатырка за 2023 год», согласно приложению 2. 

5. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю  

за собой. 

Глава сельского  

поселения Хатырка             К.А. Кутынкеу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(сессии  созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От    марта 2024 г. №    с. Хатырка 

 

 

Об исполнении бюджета сельского  

поселения Хатырка за 2023 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Хатырка 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения  

Хатырка за 2023 год по доходам в сумме 8 998,9 тыс. рублей и по расходам  

в сумме 8 978,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами  

(профицит бюджета) в сумме 20,0 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходов бюджета поселения за 2023 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета поселения за 2023 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации рас-

ходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходов бюджета поселения за 2023 год по ведомственной структу-

ре расходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему реше-

нию; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-

ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета поселения на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему реше-

нию; 

Приложение 1 

к распоряжению Главы 

сельского поселения Хатырка 

от 26 марта 2024 г. № 01-рг 



5) источников внутреннего финансирования профицита бюджета посе-

ления за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава сельского  

поселения Хатырка             К.А. Кутынкеу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от__________№_____ 

 

Доходы бюджета поселения за 2023 год по  

классификации доходов бюджетов  

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

испол-

нения 

1 2 3 4 5 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 

320,0  337,5  105,5  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

315,3  333,1  105,7  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

315,3  333,1  105,7  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении ко-

торых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федера-

ции 

315,3  333,1  105,6  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2,6  2,3  89,1  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

0,0  0,5  #ДЕЛ/0! 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым объектам налогообло-

жения, расположенным в границах 

сельских поселений 

0,0  0,5  #ДЕЛ/0! 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2,6  1,8  70,7  

1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организаций 2,6  1,8  70,7  

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сель-

ских поселений 

2,6  1,8  70,7  

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 

2,1  2,1  100,0  

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

2,1  2,1  100,0  



1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 

2,1  2,1  100,0  

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских поселе-

ний 

2,1  2,1  100,0  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

8 668,0  8 661,3  99,9  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

8 668,0  8 661,3  99,9  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

2 565,0  2 565,0  100,0  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

2 565,0  2 565,0  100,0  

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских по-

селений на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности из бюдже-

та субъекта Российской Федера-

ции 

2 565,0  2 565,00  100,0  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

4 119,2  4 119,1  100,0  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 4 119,2  4 119,0  100,0  

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сель-

ских поселений 

4 119,2  4 119,0  100,0  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации 

267,0  264,6  99,1  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комисса-

риаты 

267,0  264,6  99,1  

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление пер-

вичного воинского учёта на терри-

ториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

267,0  264,6  99,1  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансфер-

ты 

1 716,8  1 712,7  99,8  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

1 716,8  1 712,7  99,8  

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам сель-

ских поселений 

1 716,8  1 712,7  99,8  

ИТОГО ДОХОДОВ: 8 988,0  8 998,9  100,1  

Собственные доходы местного бюджета 8 721,0  8 734,3  100,2  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и предель-

ного объёма муниципального долга 

320,0  337,5  105,5 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от__________№_____ 

 

Расходы бюджета поселения за 2023 год по разделам и подразделам,  

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классифика-

ции расходов бюджета поселения  
 

(тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

испол-

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Администрация сельского 

поселения Хатырка 

        9 220,1  8 978,9  97,4  

Общегосударственные 

вопросы 

01       2 761,0  2 751,9  99,7  

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 

01 02     1 630,9  1 628,8  99,9  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муни-

ципальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   1 630,9  1 448,8  88,8  

 Глава муниципального 

образования 

01 02 80 1 00 00000   1 450,9  1 448,8  99,9  

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы посе-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 1 450,9  1 448,8  99,9  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

01 02 82 0 00 00000   180,0  180,0  100,0  

Иные непрограммные ме-

роприятия 

01 02 82 9 00 00000   180,0  180,0  100,0  

Дотации (гранты) за дости-

жение показателей деятель-

ности органов местного са-

моуправления (Расходы на 

01 02 82 9 00 41040 100 180,0  180,0  100,0  



выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казенными учреждени-

ями, органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами) 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 

01 04     811,7  804,8  99,2  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муни-

ципальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   811,7  804,8  99,2  

Обеспечение функциони-

рования исполнительных  

органов местного само-

управления 

01 04 80 2 00 00000   811,7  804,8  99,2  

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-

ления (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 500,8  497,9  99,4  

Развитие территории го-

родских и сельских поселе-

ний (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 80 2 00 81120 200 310,9  306,9  98,7  

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

 

01 07     191,0  191,0  100,0  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

01 07 82 0 00 00000   191,0  191,0  100,0  

Проведение выборов в 

муниципальном образо-

вании 

01 07 84 2 00 00000   191,0  191,0  100,0  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района (Спе-

циальные расходы) 

01 07 82 0 00 20020 800 191,0  191,0  100,0  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

01 13     127,4  127,3  99,9  



Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования сельское по-

селение Хатырка на 2023-

2025 годы» 

01 13 01 0 00 00000   127,4  127,3  99,9  

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяй-

ство» 

01 13 01 1 00 00000   127,4  127,3  99,9  

Основное мероприятие 

«Содержание пустующих 

помещений»  

01 13 01 1 03 00000   127,4  127,3  99,9  

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального об-

разования (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 01 1 03 20040 200 127,4  127,3  99,9  

Национальная оборона 

 

02       267,0  266,7  99,9  

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03     267,0  266,7  99,9  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муни-

ципальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   267,0  266,7  99,9  

Обеспечение функциони-

рования исполнительных 

органов местного само-

управления 

02 03 80 2 00 00000   267,0  266,7  99,9  

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждени-

ями, органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 172,0  171,7  99,8  

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 95,0  95,0  100,0  



Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

05       6 192,1  5 960,4  96,3  

Жилищное хозяйство 

 

05 01     5 478,2  5 478,0  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования сельское по-

селение Хатырка на 2023-

2025 годы» 

 

05 01 01 0 00 00000   5 478,2  5 478,0  100,0  

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяй-

ство» 

 

05 01 01 1 00 00000   5 478,2  5 478,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда»  

 

05 01 01 1 01 00000   150,0  150,0  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских поселе-

ний (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 1 01 81120 200 150,0  150,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений в 

многоквартирных домах» 

05 01 01 1 02 00000   698,4  698,4  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских поселе-

ний (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 1 02 81120 200 698,4  698,4  100,0  

Основное мероприятие 

"Ремонт муниципального 

имущества" 

05 01 01 1 04 00000   4 629,8  4 629,6  100,0  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 04 20020 200 3 928,2  3 928,1  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских поселе-

ний (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 1 04 81120 200 377,5  377,4  100,0  



Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 01 01 1 04 82010 200 324,1  324,1  100,0  

Благоустройство 05 03     713,9  482,4  67,6  

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования сельское по-

селение Хатырка на 2023-

2025 годы» 

05 03 01 0 00 00000   713,9  482,4  67,6  

Подпрограмма «Обеспе-

чение санитарного содер-

жания и благоустройство 

территории сельского по-

селения Хатырка» 

05 03 01 2 00 00000   713,9  482,4  67,6  

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

05 03 01 2 02 00000   345,5  162,4  47,0  

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 01 2 02 80210 500 345,5  162,4  47,0  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

05 03 01 2 03 00000   368,4  320,0  86,9  

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустрой-

ству поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 368,4  320,0  86,9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от__________№_____ 

 

Расходы бюджета поселения за 2023 год по  

ведомственной структуре расходов бюджета поселения  

 

(тыс. руб.) 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 
Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% 

испол-

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Администрация 

сельского посе-

ления Хатырка 

713         9 220,1  8 978,9  97,4  

Общегосудар-

ственные вопро-

сы 

713 01       2 761,0  2 751,86  99,7  

Функциониро-

вание высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской Фе-

дерации и муни-

ципального об-

разования 

713 01 02     1 630,9  1 628,8  99,9  

Обеспечение 

функционирова-

ния органов 

местного само-

управления (му-

ниципальных 

органов) 

713 01 02 80 0 00 00000   1 450,9  1 448,8  99,9  

 Глава муници-

пального образо-

вания 

713 01 02 80 1 00 00000   1 450,9  1 448,8  99,9  

Расходы на обес-

печение деятель-

ности Главы по-

селения (Расходы 

на выплаты пер-

соналу в целях 

обеспечения вы-

полнения функ-

ций государ-

ственными (му-

ниципальными) 

органами, казён-

ными учреждени-

713 01 02 80 1 00 00040 100 1 450,9  1 448,8  99,9  



ями, органами 

управления госу-

дарственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

 

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муници-

пального образо-

вания 

 

713 01 02 82 0 00 00000   180,0  180,0  100,0  

 

Иные непро-

граммные меро-

приятия 

 

713 01 02 82 9 00 00000   180,0  180,0  100,0  

Дотации (гранты) 

за достижение по-

казателей дея-

тельности органов 

местного само-

управления (Рас-

ходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения вы-

полнения функ-

ций государ-

ственными (му-

ниципальными) 

органами, казен-

ными учреждени-

ями, органами 

управления госу-

дарственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

713 01 02 82 9 00 41040 100 180,0  180,0  100,0  

Функциониро-

вание Прави-

тельства Россий-

ской Федерации, 

высших испол-

нительных орга-

нов государ-

ственной власти 

субъектов Рос-

сийской Федера-

ции, местных 

администраций 

 

713 01 04     811,7  804,8  99,2  



Обеспечение 

функционирова-

ния органов 

местного само-

управления (му-

ниципальных 

органов) 

713 01 04 80 0 00 00000   811,7  804,8  99,2  

 Обеспечение 

функционирова-

ния исполни-

тельных органов 

местного само-

управления 

713 01 04 80 2 00 00000   811,7  804,8  99,2  

Расходы на со-

держание цен-

трального аппара-

та органов мест-

ного самоуправ-

ления (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд) 

713 01 04 80 2 00 00110 200 500,8  497,9  99,4  

Развитие террито-

рии городских и 

сельских поселе-

ний (Закупка то-

варов, работ и 

услуг для госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд) 

713 01 04 80 2 00 81120 200 310,9  306,9  98,7  

Обеспечение 

проведения вы-

боров и референ-

думов 

713 01 07     191,0  191,0  100,0  

Исполнение от-

дельных обяза-

тельств муници-

пального образо-

вания 

713 01 07 82 0 00 00000   191,0  191,0  100,0  

Проведение вы-

боров в муници-

пальном образо-

вании 

713 01 07 82 0 00 00000   191,0  191,0  100,0  

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского му-

ниципального 

района (Специ-

альные расходы) 

713 01 07 82 0 00 20020 800 191,0  191,0  100,0  



Другие общего-

сударственные 

вопросы 

 

713 01 13     127,4  127,3  99,9  

Муниципальная 

программа «Раз-

витие террито-

рии муници-

пального образо-

вания сельское 

поселение Ха-

тырка на 2023-

2025 годы» 

713 01 13 01 0 00 00000   127,4  127,3  99,9  

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство» 

713 01 13 01 1 00 00000   127,4  127,3  99,9  

Основное меро-

приятие «Со-

держание пусту-

ющих помеще-

ний»  

713 01 13 01 1 03 00000   127,4  127,3  99,9  

Расходы на со-

держание, обслу-

живание и ремонт 

казны муници-

пального образо-

вания (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд) 

713 01 13 01 1 03 20040 200 127,4  127,3  99,9  

Национальная 

оборона 

713 02       267,0  266,7  99,9  

Мобилизацион-

ная и вневойско-

вая подготовка 

713 02 03     267,0  266,7  99,9  

Обеспечение 

функционирова-

ния органов 

местного само-

управления (му-

ниципальных 

органов) 

713 02 03 80 0 00 00000   267,0  266,7  99,9  

 Обеспечение 

функционирова-

ния исполни-

тельных  

органов местно-

го самоуправле-

ния 

713 02 03 80 2 00 00000   267,0  266,7  99,9  



Субвенции на 

осуществление 

первичного воин-

ского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют во-

енные комиссари-

аты (Расходы на 

выплаты персона-

лу в целях обес-

печения выполне-

ния функций гос-

ударственными 

(муниципальны-

ми) органами, ка-

зёнными учре-

ждениями, орга-

нами управления 

государственны-

ми внебюджет-

ными фондами) 

713 02 03 80 2 00 51180 100 172,0  171,7  99,8  

Субвенции на 

осуществление 

первичного воин-

ского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют во-

енные комиссари-

аты (Закупка то-

варов, работ и 

услуг для госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд) 

713 02 03 80 2 00 51180 200 95,0  95,0  100,0  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

713 05       6 192,1  5 960,4  96,3  

Жилищное хо-

зяйство 

713 05 01     5 478,2  5 478,0  100,0  

Муниципальная 

программа «Раз-

витие террито-

рии муници-

пального образо-

вания сельское 

поселение Ха-

тырка на 2023-

2025 годы» 

713 05 01 01 0 00 00000   5 478,2  5 478,0  100,0  

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство» 

713 05 01 01 1 00 00000   5 478,2  5 478,0  100,0  



Основное меро-

приятие «Ремонт 

муниципального 

жилищного фон-

да»  

713 05 01 01 1 01 00000   150,0  150,0  100,0  

Развитие террито-

рии городских и 

сельских поселе-

ний (Закупка то-

варов, работ и 

услуг для госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд) 

713 05 01 01 1 01 81120 200 150,0  150,0  100,0  

Основное меро-

приятие «Капи-

тальный ремонт 

общего имуще-

ства собственни-

ков помещений в 

многоквартир-

ных домах» 

713 05 01 01 1 02 00000   698,4  698,4  100,0  

Развитие террито-

рии городских и 

сельских поселе-

ний (Закупка то-

варов, работ и 

услуг для госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд) 

713 05 01 01 1 02 81120 200 698,4  698,4  100,0  

Основное меро-

приятие "Ремонт 

муниципального 

имущества" 

713 05 01 01 1 04 00000   4 629,8  4 629,6  100,0  

Развитие террито-

рии городских и 

сельских поселе-

ний (Закупка то-

варов, работ и 

услуг для гос. 

(муниципальных) 

нужд) 

713 05 01 01 1 04 20020 200 3 928,2  3 928,1  100,0  

Развитие террито-

рии городских и 

сельских поселе-

ний (Закупка то-

варов, работ и 

услуг для госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд) 

713 05 01 01 1 04 81120 200 377,5  377,4  100,0  



Капитальный и 

текущий ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

713 05 01 01 1 04 82010 200 324,1  324,1  100,0  

Благоустройство 

 

713 05 03     713,9  482,4  67,6  

Муниципальная 

программа «Раз-

витие террито-

рии муници-

пального образо-

вания сельское 

поселение Ха-

тырка на 2023-

2025 годы» 

 

713 05 03 01 0 00 00000   713,9  482,4  67,6  

Подпрограмма 

«Обеспечение 

санитарного со-

держания и бла-

гоустройство 

территории 

сельского посе-

ления Хатырка» 

713 05 03 01 2 00 00000   713,9  482,4  67,6  

Основное меро-

приятие «Орга-

низация освеще-

ния улиц»  

713 05 03 01 2 02 00000   345,5  162,4  47,0  

Расходы на орга-

низацию освеще-

ния улиц в грани-

цах поселения 

(Межбюджетные 

трансферты) 

713 05 03 01 2 02 80210 500 345,5  162,4  47,0  

Основное меро-

приятие «Прочее 

благоустрой-

ство»  

713 05 03 01 2 03 00000   368,4  320,0  86,9  

Расходы на про-

чие мероприятия 

по благоустрой-

ству поселения 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

713 05 03 01 2 03 80250 200 368,4  320,0  86,9  



«Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от__________№_____ 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  

бюджета поселения на 2023 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма 

- всего 

Сумма 

средств 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

бюд-

жета 

посе-

ления 

Сумма 

- всего 

Сумма 

средств 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

бюд-

жета 

посе-

ления 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Всего     9 220,1 267,0 5 836,0 3 117,1 8 978,9 266,7 5 831,8 2 880,4 

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования сель-

ское поселение Хатыр-

ка на 2023-2025 годы» 

01 0 00 00000    6 319,5 0,0 5 154,1 1 165,4 6 087,6 0,0 5 153,9 933,8 

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

01 1 00 00000    5 605,6 0,0 5 154,1 451,5 5 605,2 0,0 5 153,9 451,4 



Основное мероприятие 

«Ремонт муниципально-

го жилищного фонда» 

01 1 01 00000    150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0 

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 1 01 81120 200 05 01 150,0  150,0  150,0  150,0  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений в 

многоквартирных до-

мах» 

01 1 02 00000    698,4 0,0 698,4 0,0 698,4 0,0 698,4 0,0 

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 1 02 81120 200 05 01 698,4  698,4  698,4  698,4  

Основное мероприятие 

«Содержание пустую-

щих помещений» 

01 1 03 00000    127,4 0,0 0,0 127,4 127,3 0,0 0,0 127,3 

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального 

образования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

01 1 03 20040 200 01 13 127,4   127,4 127,3   127,3 



Основное мероприятие 

«Ремонт муниципально-

го имущества» 

01 1 04 00000    4 629,8 0,0 4 305,7 324,1 4 629,6 0,0 4 305,5 324,1 

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 1 04 20020 200 05 01 3 928,2  3 928,2  3 928,1  3 928,1  

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

01 1 04 81120 200 05 01 377,5  377,5  377,4  377,4  

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 04 82010 200 05 01 324,1   324,1 324,1   324,1 

Подпрограмма «Обес-

печение санитарного 

содержания и благо-

устройство территории 

сельского поселения 

Хатырка» 

01 2 00 00000    713,9 0,0 0,0 713,9 482,4 0,0 0,0 482,4 

Основное мероприятие 

«Организация освеще-

ния улиц» 

01 2 02 00000    345,5 0,0 0,0 345,5 162,4 0,0 0,0 162,4 



Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Меж-

бюджетные трансферты) 

01 2 02 80210 500 05 03 345,5   345,5 162,4   162,4 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустрой-

ство» 

01 2 03 00000    368,4 0,0 0,0 368,4 320,0 0,0 0,0 320,0 

Расходы на прочие ме-

роприятия по благо-

устройству поселения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

01 2 03 80250 200 05 03 368,4   368,4 320,0   320,0 

Обеспечение функцио-

нирования органов 

местного самоуправле-

ния (муниципальных 

органов) 

80 0 00 00000    2 529,6 267,0 310,9 1 951,7 2 520,3 266,7 306,9 1 946,7 

Глава муниципального 

образования 

80 1 00 00000    1 450,9 0,0 0,0 1 450,9 1 448,8 0,0 0,0 1 448,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы по-

селения (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

80 1 00 00040 100 01 02 1 450,9   1 450,9 1 448,8   1 448,8 



ными фондами) 

Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельных органов мест-

ного самоуправления 

80 2 00 00000    1 078,7 267,0 310,9 500,8 1 071,5 266,7 306,9 497,9 

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 500,8   500,8 497,9   497,9 

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами) 

80 2 00 51180 100 02 03 172,0 172,0   171,7 171,7   

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на террито-

риях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

80 2 00 51180 200 02 03 95,0 95,0   95,0 95,0   



(Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

Развитие территории го-

родских и сельских по-

селений (Закупка това-

ров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

80 2 00 81120 200 01 04 310,9  310,9  306,9  306,9  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

82 0 00 00000    371,0 0,0 371,0 0,0 371,0 0,0 371,0 0,0 

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырского 

муниципального района 

(Специальные расходы) 

82 0 00 20020 800 01 7 191,0  191,0  191,0  191,0  

Иные непрограммные 

мероприятия 

82 9 00 00000    180,0 0,0 180,0 0,0 180,0 0,0 180,0 0,0 

Дотации (гранты) за до-

стижение показателей 

деятельности органов 

местного самоуправле-

ния (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций гос. (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами) 

82 9 00 41040 100 01 02 180,0  180,0  180,0  180,0  



 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  

за 2023 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс) -232,1 20,0 

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации 

Наименование 
Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТ-

РЕННЕГО ФИНАНСИ-

РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

232,1 -20,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учёту 

средств бюджета 

232,1 -20,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-8 988,0 -8 998,9 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остат-

ков средств бюджетов 

-8 988,0 -8 998,9 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остат-

ков денежных средств бюд-

жетов 

-8 988,0 -8 998,9 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остат-

ков денежных средств бюд-

жетов сельских поселений 

-8 988,0 -8 998,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

9 220,1 8 978,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остат-

ков средств бюджетов 

9 220,1 8 978,9 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств бюд-

жетов 

9 220,1 8 978,9 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств бюд-

жетов сельских поселений 

9 220,1 8 978,9 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от__________№_____ 



Приложение 2 

к распоряжению Главы 

сельского поселения Хатырка 

от 26 марта 2024 г. № 01-рг 
 

 

                   

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение  

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского по-

селения Хатырка «Об исполнении бюджета сельского поселения Хатырка 

за 2023 год» 

 

 

1. Кутынкеу Ксения Алексеевна – Глава Администрации сельского поселения 

Хатырка; 

2. Жмудь Виктор Александрович – Участковый уполномоченный УУП отделе-

ние полиции м.д. п. Угольные Копи МО МВД России (Анадырский) 

3. Кутынкеу Людмила Валериановна – Специалист Пункта социального обслу-

живания с. Хатырка Анадырского районного филиала ГБУ «ЧОКЦСОН». 

 


